
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
26 августа 2022 г. № 619 
 
Об установлении нормативов 
образования твердых коммунальных 
отходов 
 

На основании части первой пункта 52 Положения о порядке расчетов 

и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за 

пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, 

а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 

2014 г. № 571, Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить нормативы образования твердых коммунальных 

отходов по Островецкому району согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Островецкого районного 

исполнительного комитета от 25 августа 2017 г. № 541 «Об установлении 

дифференцированных нормативов образования твердых коммунальных 

отходов». 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Астравецкая праўда». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель И.Я.Шалудин 

 

Управляющий делами Н.В.Баницевич 
 



Приложение 

к решению Островецкого 
районного исполнительного 
комитета 
26.08.2022 № 619 

 

НОРМАТИВЫ 
образования твердых коммунальных 
отходов по Островецкому району 
 

Объект образования 

(происхождения) 

твердых коммунальных 

отходов 

Расчетная 

единица 

Фонд 

времени 

образования 

отходов, 

суток 

Норматив образования твердых коммунальных 

отходов 

Средняя 

плотность 

отходов, 

килограммов на 

кубический 

метр 

среднегодовой среднесуточный 

килограммов 
кубических 

метров 
килограммов литров 

Многоквартирные 

жилые дома в городе 

Островец 1 человек 365 283,93791 2,51461 0,77791 6,88934 112,91529 

Общежития 1 человек 365 294,13516 2,16104 0,83814 5,92065 136,10815 

Одноквартирные 

и блокированные жилые 

дома в городе Островец 1 человек 365 344,93117 2,14460 1,11115 6,76903 160,83707 

Все виды жилых домов 

Островецкого района (за 

исключением города 

Островец) 1 человек 365 348,98632 2,31208 1,12226 7,22787 150,94042 
 


